Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

27 марта 2012 года № 2/76-50

О внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, регулирующие порядок организации и проведения публичных слушаний для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения

В соответствии с частью 4  статьи 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 8 ноября 2005 года № 29 «О проведении публичных слушаний по проекту Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

в Положении о публичных слушаниях по проекту устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденном решением:

пункт 4.7.2. изложить в следующей редакции:

«4.7.2. обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, с указанием сведений о дате и месте проведения публичных слушаний, наименовании проекта муниципального правового акта, числе письменных предложений по нему, числе участников и выступлений на публичных слушаниях, числе предложений, рекомендованных Совету к принятию (отклонению).»;

2.Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 21 ноября 2006 года № 159 «О проведении публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

в Положении о публичных слушаниях по проектам муниципальных правовых актов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:

пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта (далее – публичные слушания) проводятся комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.»;

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (далее – комиссия) определяются соответственно Советом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан или председателем Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, назначившим публичные слушания.»;

пункт 4.7.2. изложить в следующей редакции:

«4.7.2. обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, с указанием сведений о дате и месте проведения публичных слушаний, наименовании проекта муниципального правового акта, числе письменных предложений по нему, числе участников и выступлений на публичных слушаниях, числе предложений, рекомендованных органу местного самоуправления, должностному лицу местного самоуправления   к принятию (отклонению).».

3.Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин